РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  12 апреля 2018 года                                                                                                     № 7
с. Хайрюзовка

О внесении изменения  в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, и муниципальных служащих Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края, утвержденного
решением Хайрюзовского сельского Совета
депутатов Троицкого района № 42
 от 27 декабря 2018 года

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский  Совет депутатов
                                                                    РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения  в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, и муниципальных служащих Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края, утвержденного решением Хайрюзовского сельского Совета депутатов Троицкого района № 42 от 27 декабря 2018 года, изложив п. 6. в следующей редакции:
«6. Размер пенсии за выслугу лет лицам, указанным в подпункте «б» пункта 1 настоящего Положения, при наличии установленного стажа муниципальной службы составляет – 40 процентов должностного оклада по соответствующей высшей должности муниципальной службы, 40 процентов должностного оклада по соответствующей старшей должности муниципальной службы и 40 процентов должностного оклада по соответствующей младшей должности муниципальной службы.»;
[bookmark: _GoBack]изложив п. 7. в следующей редакции:
«7. Ежемесячная доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет подлежат увеличению (пересчёту, индексации) в связи с повышением должностного оклада и округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории  и рациональному использованию природных ресурсов (Гроо В.В.).

Глава сельсовета                                                                             А.С. Ерохин